
 
 

 
UCHWAŁA NR XI/91/2020 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 
 z dnia 25 maja 2020 r. 

 
w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z wnioskiem 
w przedmiocie zniesienia  urzędowej nazwy miejscowości Potok (kolonia)  i Zuzanów 
(osada leśna) 
 
 
 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy 
Sobienie-Jeziory  uchwala, co następuje: 

 
     § 1.Występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy 
miejscowości Potok  (kolonia) i Zuzanów (osada leśna) w Gminie Sobienie-Jeziory. 
 
     § 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sobieniach-Jeziorach. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
             Jerzy Janasz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XI/91/2020 
                                                                                 Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

                                                                          z dnia 25 maja 2020r.     
 
 

Minister  
Spraw Wewnętrznych i Administracji  

 
 

Za pośrednictwem  
Wojewody Mazowieckiego 

 
 

WNIOSEK 
w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Potok (kolonia),  

Zuzanów (osada leśna) w Gminie Sobienie-Jeziory. 
 

Rada Gminy Sobienie-Jeziory   na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U.2019r. 
poz.1443 )  zwraca się o dokonanie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Potok (kolonia), 
Zuzanów (osada leśna) w Gminie Sobienie-Jeziory. 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniania lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 
zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić  
w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2019. poz. 506  
i 1309). 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu,  
na którego terenie jest położona miejscowość, jako właściwego w sprawach geodezji  
i gospodarki gruntami.  

Podstawą do zniesienia nazw i określeń rodzajów miejscowości jest "Wykaz 
urzędowych nazw miejscowości i ich części" (obwieszczenie Ministra Administracji  
i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich 
części Dz.U.2015.1636 z dnia 2015.10.19). Zgodnie z "Wykazem urzędowych nazw 
miejscowości i ich części" miejscowość Potok jest określona jako kolonia z identyfikatorem 
miejscowości z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT 0688114 
a Zuzanów jako osada leśna z identyfikatorem miejscowości z krajowego rejestru urzędowego 
podziału terytorialnego kraju TERYT 0688166, w Gminie Sobienie-Jeziory, powiatu 
otwockiego, województwa mazowieckiego. 

Miejscowość Potok (kolonia) i Zuzanów (osada leśna) straciła swoje dotychczasowe 
funkcje. Z dokumentacji meldunkowej przechowywanej w Urzędzie Gminy w Sobieniach-
Jeziorach z kart meldunkowych stałych mieszkańców (karty rejestru mieszkańców) wynika, że 
nikt nie jest zameldowany, z tego względu nie przeprowadzono konsultacji społecznych. W 
ewidencji geodezyjnej nie występuje obręb Potok (kolonia) i Zuzanów (osada leśna). Obecnie 



grunty miejscowości Potok (kolonia) są ujęte w obrębie miejscowości Warszawice  
a Zuzanowa (osada leśna) należą do wsi Zuzanów. 

Starosta otwocki wydał pozytywną opinię w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy 
miejscowości Potok (kolonia) i Zuzanów (osada leśna) w Gminie Sobienie-Jeziory. Koszty 
finansowe proponowanej zmiany to tylko koszt map topograficznych –32,00 złote. 

Wobec powyższego mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania  
i używania nazw miejscowości w Gminie Sobienie-Jeziory Rada Gminy Sobienie-Jeziory  
wnosi o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Potok (kolonia) i Zuzanów (osada leśna). 
 
Załączniki: 
1. Uchwała nr XI/91/2020 Rady Gminy Sobienie-Jeziory z dnia  w sprawie wystąpienia do  
    Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem w przedmiocie zniesienia   
    urzędowej nazwy Potok (kolonia) i Zuzanów (osada leśna). 
2. Pozytywna opinia Starosty Otwockiego. 
3. Mapa topograficzna w skali 1:25000 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
             Jerzy Janasz 

 


